
Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím za rok 2008 
 

Podle § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím musí 
každý povinný subjekt zveřejnit výroční zprávu o své činnosti v oblasti poskytování informací 
za předcházející kalendářní rok, která musí obsahovat následující údaje: 
 

1. počet podaných žádostí 
2. počet podaných odvolání 
3. opis podstatných částí každého rozsudku soudu 
4. výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění osobních údajů 
5. další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona  

 
V roce 2008 bylo na  Úřad městyse Doudleby nad Orlicí podle shora uvedeného zákona 

podáno 5 písemných žádosti, z toho 4  zaslané e-mailem. 
 Byly doručeny dvě stížnosti. V jedné si tazatel stěžoval, že nebylo na jeho dotaz 

odpovězeno. Tazatel byl ihned vyrozuměn, že k zodpovězení žádosti již došlo a jakým 
způsobem.  Na druhou stížnosti obdržel tazatel odpověď, že jeho dotaz nelze posuzovat dle 
zákona č. 106/1999 Sb., ale je zapotřebí na něj aplikovat zákon č. 301/2000 Sb. 

V roce 2008 nebyla doručena žádná odvolání a nedošlo k žádnému soudnímu řízení 
souvisejícímu s touto problematikou a nebylo vedeno žádné řízení o sankcích za 
nedodržování tohoto zákona. 
 
 
V Doudlebách nad Orlicí, dne 27. 2. 2009 
 
 
 
 
 
        Jiří Kaplan, starosta městyse 
 


